Nº 89, quinta-feira, 11 de maio de 2017 63ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017051100063

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO

TRABALHO

ATO No- 111, DE 9 DE MAIO DE 2017

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso
XXVIII do art. 10 do Regimento Interno do CSJT, resolve:

Exonerar a servidora CLARA MARIA ALVES DE SOUZA,
código 1750, do cargo em comissão de Assessor-Chefe da Assessoria
Parlamentar do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, Nível CJ-
3, com efeitos a contar de 10 de maio de 2017.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

S E C R E TA R I A

ATO No- 233, DE 10 DE MAIO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 59, de 8/5/2017,
da Secretaria da Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho, resolve:

Designar a servidora SUE ELLEN KARLA SOUZA BRAN-
DAO, código 57809, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Ga-
binete do Ex.mo Sr. Ministro Corregedor-Geral da Justiça do Tra-
balho Renato de Lacerda Paiva, ficando dispensada da função co-
missionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Secretaria da Corre-
gedoria-Geral da Justiça do Trabalho.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 234, DE 10 DE MAIO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 24, de
9/5/2017, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da
Costa, resolve:

Retificar o item 1 (um) do ATO GDGSET.Nº 211, de
28/4/2017, publicado no Diário Oficial da União, em 2/5/2017, pa-
gina 86, de forma que onde se lê: "Dispensar a servidora MONICA
VALERIA PESSANHA GONCALVES NOBRE, código 19399, ...",
leia-se: "Dispensar, a pedido, a servidora MONICA VALERIA PES-
SANHA GONCALVES NOBRE, código 19399, ...".

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 235, DE 10 DE MAIO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 45, de 9/5/2017,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Cláudio Mascarenhas Brandão,
resolve:

Designar a servidora HELAINE TEONILA GOES PASTO-
RE, código 59840, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do Tri-
bunal Regional do Trabalho da 2ª Região-SP, removida para esta
Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-
4, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Cláudio Mascarenhas Brandão,
ficando dispensada da função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 236, DE 10 DE MAIO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 87, de
9/5/2017, da Secretaria de Saúde, resolve:

Designar a servidora LEIDIANE ARAUJO BOAVENTURA,
código 60887, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
o encargo de substituta do titular da função comissionada de Su-
pervisor da Seção de Administração do Berçário, Nível FC-5, da
Secretaria de Saúde, em seus afastamentos e impedimentos legais
e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 237, DE 10 DE MAIO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 43, de
8/5/2017, da Coordenadoria de Saúde Complementar, resolve:

1 - Designar a servidora MONIQUE RAMOS DE ARAUJO
COELHO GOULART, código 39088, Analista Judiciário do Quadro
de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região-RJ, re-
movida para esta Corte, para exercer a função comissionada de As-
sistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria de Saúde Complementar,
ficando dispensada da função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, da referida Coordenadoria.

2 - Designar a servidora CAMILA GABRIELE DOS SAN-
TOS SCHONROCK, código 60724, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 2,
Nível FC-2, da Coordenadoria de Saúde Complementar.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO